平成 28 年 2 月 12 日

各 位

       会 社 名  特 種 東 海 製 紙 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 三 澤 清 利

(コード番号 3708 東証一部)

お問合せ先 社長室総務人事部長 田中浩之

                ℡ 03（3273）8281

社長人事および代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 2 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり社長人事および代表取締役の

異動について決議致しましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の内容 （平成 28 年 4 月 1 日付）

氏  名 新  職 現  職

三澤 清利（ミサワ キヨトシ） 取締役 代表取締役社長 社長執行役員

三宅  博（ミヤケ ヒロシ） 取締役 代表取締役 副社長執行役員

松田 裕司（マツダ ユウジ） 代表取締役社長 社長執行役員 取締役 常務執行役員

（１）三澤清利は本年 6月開催予定の定時株主総会終結の時をもって取締役を退任し、当社特別顧問

に就任する予定です。

 （２）三宅博は本年 6 月開催予定の定時株主総会終結の時をもって取締役を退任し、当社事業推進

顧問に就任する予定です。

 （３）その他平成 28 年 4 月 1 日付の組織変更および異動等につきましては来月中旬に開催予定の

取締役会で決定次第速やかにお知らせ致します。

２．異動の理由

  昨今、紙パルプ業界は大きな構造変化の時を迎え、当社を取り巻く経営環境も従来の延長線上では

考えられない程大きく、且つ、急速に変化しており、その対応には、これまで以上に「柔軟な発想」

と「経営による意思決定のスピードアップ」が必要となっております。

この激変する環境下で、当社は更なる成長と企業価値向上に向け、従来にない発想で切り開く「創

造的破壊」を世代交代により推進するため、代表取締役の刷新を決定致しました。

今後は、これまで培ってきた技術力を結集し、さらに進化（深化）させ「技術立社」として、新技

術の確立や新事業並びに海外への展開に傾注し、ステークホルダーの皆様から一層信頼されるよう

努めて参ります。

３．新任代表取締役の略歴等

  別紙のとおり

４．就任予定日  平成 28 年 4 月 1 日

  以 上

２０１６年２月１２日

特種東海製紙株式会社

経経経経    歴歴歴歴    書書書書

氏  名 ： 松 田  裕 司 （まつだ ゆうじ）

生年月日 ： １９６２年６月１０日生（５３才）

出  身 ： 静岡県

学  歴 ： １９８５年 ３月 慶應義塾大学 理工学部（化学科）卒業

略  歴 ： １９８５年 ３月 特種製紙株式会社入社

       １９９７年 ９月 東京大学博士号（農学）取得

２００６年 ３月 同 理事営業本部副本部長

兼 営業企画部長

                特種紙商事株式会社（現 株式会社ＴＴトレーディング）

代表取締役社長

              ２００７年 ４月 特種製紙株式会社 執行役員営業本部長

       ２００９年 ６月 当社 執行役員

                特種製紙株式会社 執行役員営業開発本部長

       ２０１０年 ４月 当社 特殊素材事業グループ営業開発本部長

       ２０１０年 ６月 同 執行役員特殊素材事業グループ営業開発本部長

       ２０１１年 ６月 同 取締役特殊素材事業グループ副事業グループ長

                  兼 営業開発本部長

       ２０１２年 ６月 同 取締役総合開発センター副センター長

                  兼 研究開発本部長

                  兼 海外事業推進部長

       ２０１４年 ６月 同 取締役常務執行役員特殊素材事業グループ長（現職）

所有株式数： １２，４６０株（2016 年 1 月 31 日現在）

以 上